
 
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 29 августа 2018 г. № 769 
г. Костомукша 
 
             
Об утверждении перечня должностных лиц Администрации 
Костомукшского городского округа, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1., частью 1 
статьи 19.5., статьей 19.7. Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях на территории 
муниципального образования «Костомукшский городской округ» 
при осуществлении муниципального контроля 

 
 В соответствии с частью 7 статьи 28.3. Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, пунктом ж) части 3 статьи 7.4. Закона 
Республики Карелия от 15 мая 2008 года № 1191-ЗРК «Об административных 
правонарушениях», на основании решения Совета Костомукшского городского округа 
от 31 мая 2018 года № 236-СО/III «О внесении изменений в решение совета 
Костомукшского городского округа от 19 октября 2017 года № 141-СО/III «Об 
утверждении положения и структуры администрации Костомукшского городского 
округа», Администрация Костомукшского городского округа  
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить перечень должностных лиц Администрации Костомукшского 
городского округа, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1., частью 1 
статьи 19.5., статьей 19.7. Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях на территории муниципального образования «Костомукшский 
городской округ» при осуществлении муниципального контроля (приложение №  

2. Управлению делами Администрации Костомукшского городского округа 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новости 
Костомукши». 

3. Отделу муниципального контроля Администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте органов местного самоуправления Костомукшского городского округа 
Республики Карелия (http://kostomuksha-city.ru) в разделе: «Органы местного 
самоуправления», «Администрация», «Муниципальный контроль». 



4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

5. Постановление  администрации Костомукшского  городского округа от 
27 сентября 2017 года № 627 «Об утверждении перечня должностных лиц 
Администрации Костомукшского городского округа, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 
19.4, статьей 19.4.1., частью 1 статьи 19.5., статьей 19.7. Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях на территории муниципального 
образования «Костомукшский городской округ» при осуществлении муниципального 
земельного контроля» признать утратившим силу с момента вступления в силу 
настоящего постановления. 

6. Постановление вступает в силу с момента его регистрации. 
 

 
 
 
 
И.о. Главы Костомукшского городского округа                                           О.А. Кережина                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Разослать: дело - 1 экз., УГиЗ - 1 экз., ОМК – 1 экз.,  Межмуниципальный отдел УФСГРКиК по РК (г. 
Костомукша,   ул. Пионерская, д. 6), полиция – 1 экз.  
Исп. Л.С. Железняк 
Тел. + 7 911 665 08 80 



Приложение № 1  к постановлению Администрации  
Костомукшского городского округа 

от 29 августа  2018 г. № 769 
 
 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

должностных лиц Администрации Костомукшского городского округа, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1., частью 
1 статьи 19.5., статьей 19.7. Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях на территории муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» при осуществлении муниципального контроля 

 
 

 
 

 

Должностное лицо 
Администрации 
Костомукшского 
городского округа, 

уполномоченное составлять 
протоколы об 

административных 
правонарушениях 

Административные правонарушения, о совершении 
которых должностное лицо Администрации 

Костомукшского городского округа уполномочено 
составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

1. 

 
 

Железняк Любовь 
Станиславовна, начальник 
отдела муниципального 

контроля 
 

часть 1 статьи 19.4 КоАП РФ «Неповиновение законному 
распоряжению или требованию должностного лица органа, 
осуществляющего муниципальный контроль» 
статья 19.4.1. КоАП РФ «Воспрепятствование законной 
деятельности должностного лица органа муниципального 
контроля» 
часть 1 статьи 19.5. КоАП РФ «Невыполнение в 
установленный срок законного предписания 
(постановления, представления, решения) органа 
(должностного лица), осуществляющего муниципальный 
контроль, об устранении нарушений законодательства» 
статья 19.7. КоАП РФ «Непредставление или 
несвоевременное представление в орган (должностному 
лицу), осуществляющий (осуществляющему) 
муниципальный контроль, сведений (информации), 
представление которых предусмотрено законом и 
необходимо для осуществления этим органом 
(должностным лицом) его законной деятельности, либо 
представление таких сведений (информации) в неполном 
объеме или в искаженном виде» 
 

2. 

 
 

Елисеев Александр 
Анатольевич, главный 
специалист отдела 

муниципального контроля 
 

3.  

Материкина Марина 
Викторовна, ведущий 
специалист отдела 

муниципального контроля 

 

 



СОГЛАСОВАНО: 
 
 
 
 
Должность 

 
Подпись 

 
Дата 

 
ФИО 

 
Начальник  Юридического отдела 
Администрации Костомукшского 
городского округа 
 

_____________ ____________ О.В. Петухова 

Начальник Управления делами 
Администрации Костомукшского 
городского округа 
 

 
_____________ 

 
____________ 

 
О.А. Лидич 

Начальник Отдела муниципального 
контроля Администрации 
Костомукшского городского округа 
 

 
 

_____________ 

 
 

____________ 

 
 

Л.С. Железняк 

    
 


